Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.06.2024
	№
	110-37-719-24

	г.Саянск

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.10.2023 № 110-37-1267-23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.10.2023 № 110-37-1267-23, опубликованный в газете «Саянские зори» от 02.11.2023 № 43 (4264), (вкладыш «официальная информация» стр. 1-4) (далее - административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 административного регламента после первого абзаца дополнить абзацем  следующего содержания:
«Согласно постановления Правительства РФ от 09.04.2022 N 629 процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации: в целях раздела земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования, исполнительный орган государственной власти или орган местного самоуправления, обязаны принять решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа, осуществляются в срок не более 14 календарных дней со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы.».
1.2.  В подпункте 2.16.1 пункта 2.16 административного регламента слова «Приказом Министерством экономического развития Российской федерации от 27 ноября 2014 года № 762» заменить словами «Приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148».
1.3. Подпункт 2.16.5 пункта 2.16 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.16.5. В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
1.4. Пункт 2.16  административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
      «2.16.9.  В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
1.5. В пункте 3.9 административного регламента исключить сноску «1».
1.6. В абзаце втором пункта 4.4 административного регламента слово «регламентах» заменить словом «инструкциях».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.   Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Исполняющий обязанности
мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                        А.В. Ермаков

Исп. Жандармова С.В.,
[bookmark: _GoBack]тел.83955352421